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 Sammendrag 

Akvafarms anlegg i Sørfjorden i Dyrøy kommune driver produksjon av settefisk og yngel. Norconsult er 
engasjert i samband med utarbeidelse av ny reguleringsplan for området for å avklare forholdet til 
omgivelsene og ivareta grunnlag for hensiktsmessig og forsvarlig saksbehandling etter plan- og 
bygningsloven bl.a. for gjennomføring av vedlikehold, utbedringer og utvikling av anlegget.  
 
Detaljplanen skal ikke legge opp til endring av den faktiske og pågående bruken. Det skal ikke tilrettelegges 
for mer utfylling i sjøen, med unntak av at det skal gis hjemmel for å sikre eksisterende utfyllingsfront for å 
hindre erosjon og bølgepåvirkning. Dette innebærer at etablert anlegg på land og at eksisterende 
sjøledninger blir videreført uendret. 
 
Denne rapporten omfatter en utredning av konsekvenser for naturmangfold i sjø og på land. Utredningen er 
gjennomført i henhold til metoden beskrevet i Miljødirektoratets håndbok «Konsekvensutredninger for klima 
og miljø M-1941». Kunnskapsgrunnlaget er basert på eksisterende datamateriale og offentlige databaser, 
samt eget feltarbeid i 2023. Det ble gjennomført en kartlegging av marine naturtyper etter DN-håndbok 19 og 
forvaltningsrelevante arter i plan- og influensområdet august 2023. 

 

Områdebeskrivelse og verdier 

Utredningsområdet ligger i Sørfjorden, innerst i Faksfjorden (del av Vågsfjorden) i Dyrøy kommune. Den 
marine kartleggingen viste at det meste av planområdet i sjø består av en relativ grunn og beskyttet bukt der 
sjøbunnen domineres av bløtbunn i strandsonen ut til ca. 14 m dyp. Bløtbunnsområder i strandsonen er en 
viktig marin naturtype etter DN-håndbok 19 og er gitt noe KU-verdi. Slike grunne bløtbunnsområder utgjør 
viktige beiteområder for fugl og fisk og er ofte produktive leveområder for marint dyreliv. Av arter ble det her 
observert sylinderanemoner, vanlig korstroll, glattsolstjerne, knivskjell, strandkrabbe, fjæremark og tydelige 
spor etter gravende organismer. Både Storelva og Blomlielva renner ut i og i nærheten av planområdet og 
gjør området brakkvannspåvirket. Like utenfor utløpet til Storelva det observert tette kolonier av blåskjell. 
Arten trives godt i slike strømrike og brakkvannspåvirkede områder. Lokaliteten med blåskjellbunn er gitt stor 
verdi, da den kan defineres som naturtypen «eksponert blåskjellbunn» som er en sårbar (VU) naturtype på 
Norsk rødliste for naturtyper 2018.  

Utenfor planområdet var sjøbunnen grovere med en god del stein, grus og partier med fast fjell. Her ble det 
også registrert større områder med løstliggende kalkalger, også kjent som ruglbunn som er en marin 
naturtype etter DN-håndbok 19. Naturtypen er sårbar på OSPARs liste og er av stor verdi.  

Av økologiske funksjonsområder for arter foreligger det et kjent lokalt viktig gyteområde for torsk 
(Brøstadbotn-Faksefjorden) rett utenfor planområdet. Gyteområdet er stort og overlapper med et mindre 
gyteområde for andre fiskearter (Faksfjorden). Et kjent oppvekst- og beiteområde for torsk og sei 
(Dyrøysund) strekker seg langs hele strandsonen og overlapper med planområdet. Som økologisk funksjon 
for flere fiskearter er området gitt noe verdi. 

 

Vurdering av påvirkning og konsekvens 

Tiltaket innebærer erosjonssikring av den eksisterende fyllingen ved Akvafarm. Det legges opp til å åpne for 
en sone på 5 m utenfor dagens anlegg hvor det skal tillates arbeider for å utbedre fyllingsfronten. Utover 
dette er det ikke planlagt andre tiltak i sjø som vil påvirke marint naturmangfold i vesentlig grad.  

Planlagt erosjonssikring vil kunne medføre noe forringelse av bløtbunnsområdet i strandsonen i form av et 
mindre inngrep og arealbeslag. Den sårbare naturtypen med eksponert blåskjellbunn som ligger innenfor 
planområdet forventes ikke å bli vesentlig berørt slik planene foreligger. Naturtypen løstliggende kalkalger 
ligger et stykke utenfor planområdet og forventes ikke å bli berørt av planene. Tiltaket vil heller ikke berøre 
lokalt viktige gyteområder og et oppvekst- og beiteområde for torsk og sei, og virkningene vurderes å være 
ubetydelige. 
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Delområde 
 

Alternativ 
0 

Alternativ 1 

Naturtyper 
Delområde A - Bløtbunnsområder i 
strandsonen 

0 (0) 

Delområde B - Eksponert blåskjellbunn 0 (0) 

Delområde C - Løstliggende kalkalger 0 (0) 

Arter med økologiske funksjonsområder 

Funksjonsområde for ærfugl 0 (-) 

Funksjonsområde for sjøørret 0 (0) 

Delområde D – Gyteområder, oppvekst- 
og beiteområder for torsk og sei 

0 (0) 

Samlet vurdering Ubetydelig 
konsekvens 

Noe negativ konsekvens 

Begrunnelse for samlet konsekvensgrad 
 

Tiltaket medfører få konflikter med 
naturmangfold innenfor influensområdet, og det 
er få delområder med lave konsekvensgrader. 

Rangering 1 2 
Begrunnelser for rangering 

 
Utbyggingsalternativet fører til en liten 
påvirkning på funksjonsområde for ærfugl. 
Dermed rangeres det lavere enn 0-alternativet.  

 

 

Skadereduserende tiltak 

Ut fra et miljøhensyn er det ønskelig at anleggsvirksomheten skal effektiviseres slik at byggetiden blir kortest 
mulig. Tidsforbruket for utfyllingsarbeid anbefales å reduseres så mye som praktisk mulig, da 
anleggsarbeidene kan påvirke naturverdier. Byggetid skal, ifølge ALARP-prinsippet, bestemmes med hensyn 
til miljøet, dvs. at risikoen for miljøskader skal holdes så lavt som teknisk mulig. 

Det er ikke planlagt anleggsarbeid eller tiltak i sjø som vil påvirke marint naturmangfold vesentlig, slik at 
spesifikke skadereduserende tiltak ikke anses som nødvendig. 

Hindring av vanngjennomstrømning og endringer i strømforhold bør unngås for å hindre negative virkninger 
for blåskjellbunn og bløtbunnsområder i strandsonen. 
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1 Beskrivelse av tiltaket 

1.1 Bakgrunn og formål med utredningen 

Hovedformålet med planen er å regulere eksisterende settefisk- og yngelanlegg til næringsformål som er i 
samsvar med kommuneplanen, og sikre forutsigbarhet for dagens og fremtidig drift med hensyn tidsmessig 
utvikling av Akvafarm AS.  

Akvafarms anlegg i Sørfjorden i Dyrøy kommune (Figur 1) ble etablert på midten av 80-tallet, og driver 
produksjon av settefisk og yngel. Produksjonen foregår først innendørs i klekkekar før yngelen flyttes 
utendørs i større kar. All produksjonen skjer på land og benytter vann fra Sørfjord kraftverk. 

 

Figur 1 Eksisterende situasjon (Foto: Norconsult 2022) 

Både settefiskanlegget og kraftverket er avsatt i kommunes arealplan og driftes iht. godkjente tillatelser og 
konsesjoner. Det er likevel vurdert som hensiktsmessig at det lages en reguleringsplan for området for å 
avklare forholdet til omgivelsene og ivareta grunnlag for hensiktsmessig og forsvarlig saksbehandling etter 
plan- og bygningsloven bl.a. for gjennomføring av vedlikehold, utbedringer og utvikling av anlegget. Den nye 
reguleringsplanen skal ikke legge opp til endring av den faktisk og pågående bruken.  

Norconsult AS utarbeider planen på vegne av Akvafarm AS.  

 

1.2 Avgrensning mot andre fagtema 

Denne fagrapporten omfatter en utredning av naturmangfold i sjø (vannlevende naturtyper og arter) og på 
land i henhold til naturmangfoldloven. 

 

1.3 Nullalternativet  

Tiltakets virkning på klima- og miljøtemaer vurderes i forhold til nullalternativet, som er referansesituasjonen. 
Gjeldende arealplaner i og ved tiltaksområdet inngår i nullalternativet, dvs. at eksisterende arealbruk og 
eventuelle vedtatte fremtidige utbygginger legges til grunn. Ingen fremtidige vedtatte utbygginger i Sørfjorden 
og omegn vurderes å påvirke tiltaksområdet direkte eller indirekte, slik at referansegrunnlaget i praksis vil 
være dagens situasjon. 
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1.4 Planområdet 

Planområdet ligger i Sørfjorden, innerst i Faksfjorden (del av Vågsfjorden) i Dyrøy kommune – ved enden av 
fv7840, ca. 20 km sør for Brøstadbotn, se Figur 2.  

Planområdet inkluderer eksisterende settefiskanlegg og Sørfjord Kraftverk i tillegg til området mellom disse 
hvor overføringsledning for vann ligger. Dette gjør at naboeiendommen 21/7 hvor det er et eksisterende 
lagerbygg også inngår i planområdet. For å kunne sikre eksisterende utfylling inkluderes deler av 
naboeiendom 21/2 mot nord. Mot sør inkluderes 21/1,2,4 for å ivareta hensynet til elveutløpene og 
eksisterende utfylling.  

I tillegg til arealene på land går planen ut i sjøen for å inkludere eksisterende utslippsledninger (Figur 3). 

 

Figur 2 Planområdets lokalisering i Sørfjorden, omtrent 20km sør for Brøstadbotn. 

 

Figur 3 Utsnitt gjeldende kystsoneplan med forslag til planområde ved planvarsel, angitt med stiplet linje. 
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1.5 Tiltaket 

Tiltaket skal sikres innenfor arealet som er i bruk i dag og omfatter ikke utfylling i sjøen. Regulering utgjør en 
stadfestelse av godkjent arealbruk og virksomhet. 
 
Både settefiskanlegget og kraftverket drives iht. godkjente tillatelser og konsesjoner. Det er likevel 
hensiktsmessig med en detaljplan for området for å avklare forholdet til omgivelsene og ivareta grunnlag for 
fremtidig hensiktsmessig og forsvarlig saksbehandling etter plan- og bygningsloven bl.a. for gjennomføring 
av vedlikehold, utbedringer og utvikling av anlegget.  
 
Detaljplanen skal ikke legge opp til endring av den faktiske og pågående bruken. Det skal ikke tilrettelegges 
for mer utfylling i sjøen, med unntak av at det skal gis hjemmel for å sikre eksisterende utfyllingsfront for å 
hindre erosjon og bølgepåvirkning. Dette innebærer at etablert anlegg på land og at eksisterende 
sjøledninger blir videreført uendret. Det legges opp til å åpne for en sone på 5 m utenfor dagens anlegg hvor 
det skal tillates arbeider for å utbedre fyllingsfronten. Eksisterende fylling har noen setningsskader og for å 
sikre den må det gjøres noen sikringstiltak mot sjøfronten og mot Storelva. Fyllingsfronten skal sikres med 
plastring og filterlag for å hindre bølgeerosjon. Ut over dette skal det ikke gjøres noen arbeider eller inngrep. 
Planforslaget er vist i Figur 4. 
 
 

 
 
Figur 4 Utsnitt av planområdet. Sort linje viser avgrensning ved planvarsel, rød linje viser avgrensning av planforslaget. 
 

1.6 Krav til utredning 

Vurdering etter forskrift om konsekvensutredning 

Forholdet ble redegjort for og avklart i oppstartsmøtet med Dyrøy kommune 24.11.2022.  Det ble der 
konkludert med at tiltaket omfattes av forskriften siden næringsbebyggelse opp til 15000kvm omfattes av 
forskriftens vedlegg 2 pkt. 11 j) og derfor skal vurderes iht. kriteriene § 10 om tiltaket kan få vesentlige 
virkninger for samfunn og miljø. Siden tiltaket er innenfor aktsomhetsområder med naturfare (ras, skred, flom 
iht. § 10, h) utløses plikt til konsekvensutredning etter forskriftens § 8.  
 
Statsforvalteren har til varsel om planstart poengtert at sjøarealet innenfor planområdet er et 
gruntvannsområde med tilsig av ferskvann fra Storelva og Blomlielva. Dette gir generelt grunnlag for et rikt 
naturmangfold. Samtidig kan slike områder være viktige naturtyper. I området er det registrert observasjoner 
av næringssøkende svartand og ærfugl, som begge er sårbare arter. Statsforvalteren mener derfor at det 
som ledd i planleggingen bør gjøres naturtypekartlegging i sjø og registreringer av fuglelivet, jf. metodikk i 
håndboka M-1941 Konsekvensutredninger for klima og miljø.  

Deler av området er utredet på overordnet nivå i kommuneplanens arealdel, men reguleringsplanen må 
likevel utrede konsekvensene av det konkrete plantiltaket. 
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2 Metode og datagrunnlag 

2.1 Overordnet metodikk 

Konsekvensutredningen for naturmangfold gjennomføres i henhold til metoden beskrevet i Miljødirektoratets 
håndbok «Konsekvensutredninger for klima og miljø M-1941» [1] med tilpasninger til prosjektets størrelse og 
omfang. 

Metoden er delt opp i fire trinn, der en først vurderer og verdisetter delområder for så å vurdere påvirkning for 
hvert enkelt delområde. Ved behov for nyansering i verdi- og påvirkningskategoriene kan en benytte skala 
med glidende piler. Når verdi og påvirkning er fastsatt, kommer man frem til en konsekvensgrad for 
delområdet som en sammenstilling av disse to. Avslutningsvis gis en samlet konsekvens for fagtemaet. 
For en nærmere beskrivelse av denne metoden med tabeller for fastsettelse av verdi, påvirkning og 
sammenstilling av konsekvensanalysen henvises det til M-1941.  
I tillegg til prosessen med vurdering av verdi, påvirkning og konsekvens, skal det også vurderes hvilke 
skadereduserende tiltak man kan gjøre for å dempe negative virkninger av tiltaket. Det gjøres også en 
vurdering av samlet belastning og forholdet til bestemmelsene i naturmangfoldloven §§ 8-12 om offentlige 
beslutninger som påvirker naturmangfoldet. 

2.1 Utredningsområde og influensområde 

Konsekvensutredningen omfatter arealer som blir direkte berørt av den planlagte utbyggingen 
(tiltaksområdet), samt en sone rundt, hvor man kan forvente at utbyggingen vil påvirke naturmangfold i 
anleggs- og driftsfasen (influensområdet). Tiltaksområdet og influensområdet utgjør til sammen 
utredningsområdet.  

Influensområdet for naturmangfold i sjø (marine naturtyper og arter) settes til planområdets avgrensning. Det 
er ikke forventet at utvidelsen vil kunne påvirke marine naturverdier utover dette.   

 

2.2 Metode for utredning av naturmangfold 

 Kunnskapsinnhenting 

Kunnskapsgrunnlaget er basert på eksisterende datamateriale og offentlige databaser, tidligere fagrapporter 
og feltarbeid i 2023. En oversikt over elektroniske databaser benyttet fremgår av Tabell 2-1. 

Tabell 2-1. Oversikt over innhentet eksisterende datagrunnlag med beskrivelser og kilder. 

Data Beskrivelse Kilde Lenke 
Naturtyper Kart over naturtyper med 

faktaark 
Naturbase Kart.naturbase.no 

Geologiske forekomster Berggrunn, løsmasser og 
geosteder 

Norges Geologiske 
Undersøkelser (NGU) 

geo.ngu.no/kart/berggrunn/ 

Miljøregisteringer i skog 
(MiS) 

Kart over MiS-figurer med 
faktaark 

NIBIO/Kilden Kilden.nibio.no 

Vilt Kart med artsregistreringer 
Fallviltbasen 

Artsdatabanken 
 
Hjorteviltregisteret 

artskart.artsdatabanken.no/app 
 
www.hjorteviltregisteret.no 

Sensitive arter Kartinnsyn opplysninger om 
sensitive artsdata 

Statsforvalteren i 
Trøndelag 

https://sensitive-artsdata.miljodirektoratet.no/ 

Arter av nasjonal 
forvaltningsinteresse 

Rødlistede og fremmede arter Artsdatabanken Artskart.artsdatabanken.no/app 

Vannmiljø Nettbasert kartverktøy for 
arbeidet med vannforskriften. 
Viser tilstand og mål for den 
enkelte vannforekomst. 

Vannmiljø, Vann-Nett  Vannmiljø (http://vannmiljo.miljodirektoratet.no), 
Vann-Nett (http://vann-nett.no) 
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2.2.1.0 Feltarbeid 

Terrestrisk naturmangfold 

Området ble registrert 6.7.2023 av naturforvalter Eirik Thorsen og økolog Lars Jørgen Rostad. Det var gode 
værforhold med sol og lite vind, gode forhold for å registrere både fugl og vegetasjon. Naturtyper ble kartlagt 
etter Miljødirektoratets instruks for kartlegging av naturtyper for 2023 (NiN 2.0 (MNiN)), samt Norsk rødliste 
for naturtyper 2018. Fremmede arter ble kartlagt etter Artsdatabankens fremmedartsliste, sist oppdatert 
august 2023. 

 

Marint naturmangfold 

Det fantes ikke opplysninger og verdifulle naturtyper i planområdet fra før av. Grunnet utilstrekkelig 
kunnskapsgrunnlag i tiltaksområdet ved oppstart er det i forbindelse med konsekvensutredningen 
gjennomført kartlegging av forvaltningsrelevante naturtyper i utredningsområdet. Kartleggingen ble 
gjennomført i felt den 30.08.2023 av marinbiolog v/Norconsult. Det var overskyet og lite vind på 
kartleggingstidspunktet. Sesong og øvrige kartleggingsforhold var tilfredsstillende for kartlegging av marine 
naturtyper og arter. 
 
Kartlegging av marine naturtyper ble gjennomført i tråd med metodikken i DN-19 «Kartlegging av marint 
biologisk mangfold» [3] og ny revisjon for verdisetting av naturtyper fra 2019 [4]. Ettersom det finnes marine 
naturtyper som ikke omfattes av DN-håndbok 19 er det også forsøkt å identifisere naturtyper etter rapporten 
«Forslag til forvaltningsrelevante marine naturenheter (M-2153)». Rapporten beskriver Forvaltningsrelevante 
naturenheter og omfatter truede og nær truede naturtyper, dårlig kartlagte naturtyper, naturtyper med viktig 
økologisk funksjon, og naturtyper med internasjonale forpliktelser. Forvaltningsrelevante naturenheter er 
omtalt i disse to rapportene: 

• Forslag til forvaltningsrelevante marine naturenheter (Miljødirektoratet, M-2153, utgitt 2021)  
• Forslag til variabler for økologisk kvalitet for lokaliteter av forvaltningsrelevant marin natur 

(Miljødirektoratet, M-2430, utgitt 2023) 

Feltundersøkelsene i sjø ble utført fra land ved bruk av en ROV (blueye pro, se Figur 5) med dybdemåler. 
ROV-en ble kjørt over bunn, med sanntidsoverføring av bilde til ipad.  

 

Figur 5: ROV (Blueye Pioneer), Ipad og konsoll ble brukt til kartlegging av sjøbunn. 

ROV-kartleggingen ble gjennomført i utvalgte transekt vist i Figur 6.Det ble totalt kjørt 8 videotransekter og 8 
punktregistreringer med ROV. Transekt ble kjørt fra dypere vann og i retning mot land (gjelder ikke T5).  
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Figur 6 Oversikt over utførte transekter i forbindelse med kartlegging av marint naturmangfold gjennomført 30.08.2023 
ved Sørfjorden. Transekter er vist med navn (T1 til T8) og estimert kjørerute er vist med stiplete røde linjer (piler viser 
retningen for ROV-kjøring). Punktregistreringer er vist med navn (D1 til D8). Prosjektområde er vist med svart stiplet linje. 

 

2.2.1.1 Vurdering av kunnskapsgrunnlaget og usikkerhet 

Naturverdier og biologisk mangfold har blitt utredet i Dyrøy kommune i 2002 av Tromsø Museum gjennom 
«Botaniske verdier i Dyrøy kommune». Viltkartlegging har blitt utført av Magne Selbervik (Kommuneplan for 
Dyrøy 2009-2021). Verdiene i kommunen er særlig knyttet til gammel boreal lauvskog, rik boreal lauvskog, 
beiteskog samt mindre områder med gråor-heggeskog, sørvendte berg og rasmarker, rikmyr og kalkrike 
områder i fjellet. Alt etter DN-håndbok 13. I tillegg er det kartlagt et område med marin naturtype, 
bløtbunnsområder i strandsonen ved Brøstabotn. Kommunen har et naturreservat, Kastnesåsen og 
Grønlikollen naturreservat på nordsiden av Faksfjorden. 

I Artsdatabankens artskart foreligger det registreringer av karplanter, fisk og fugl fra kommunen fra 1861 
frem til i dag. Institusjoner som NTNU-Vitenskapsmuseet, Norsk entomologisk forening, Birdlife Norge, Norsk 
botanisk forening, Tromsø museum og Miljødirektoratet har kartlagt arter i kommunen i senere tid. 

Området ble befart av naturforvalter Eirik Thorsen og økolog Lars Jørgen Rostad og kartlagt etter 
metodikken for Natur i Norge (NiN) i begynnelsen av juli 2023. Dette var i hekketiden og forholdene var også 
gode for å registrere hekkende fugl. Hvor mye fugl som hekker i et gitt område, kan variere mye mellom ulike 
år. Situasjonen som ble registrert sommeren 2023 trenger derfor ikke nødvendigvis å være representativ for 
området. Sammenholdt med tidligere registreringer mener vi likevel at kunnskapsgrunnlaget er godt nok til å 
vurdere verdi, påvirkning og konsekvens for et tiltak som dette. 

Etter at ROV-undersøkelser ble gjennomført 30.08.2023 vurderes kunnskapsgrunnlaget som tilstrekkelig 
godt til å kunne vurdere verdi, påvirkning og konsekvens for marint naturmangfold. Omfanget av tiltaket er på 
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nåværende tidspunkt ikke avklart, slik at potensiale for at tiltaket vil kunne komme i konflikt med marine 
naturverdier kan ikke utelukkes helt, i tråd med føre-var prinsippet i naturmangfoldloven § 9. Denne 
usikkerheten er tatt i betraktning i verdi- og konsekvensvurderingen.  

Videre forutsettes det at kostnadene ved miljøforringelse skal bæres av tiltakshaver og at mest mulig 
miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder benyttes i utbygging av tiltaket, jf. §§11 og 12.Områdebeskrivelse.  

 

2.3 Terrestrisk naturmangfold 

 Berggrunn og løsmasser 

Bergartene i og rundt planområdet utgjøres av granatglimmerskifer, biotitt-hornblendeskifer og gneis. Skifere 
kan gi opphav til krevende flora i og med at de forvitrer lett og ikke sjelden inneholder mineraler som fremmer 
plantevekst. Gneis er derimot en hard bergart som forvitrer sakte og som normalt gir opphav til nøysom flora. 
I denne delen av kommunen er imidlertid bergarter kartlagt i regional målestokk (1 : 250 000) og hvilke av de 
nevnte bergartene som forekommer der gir ikke berggrunnskartet videre opplysning om (www.ngu.no). 

I planområdet for tiltaket er det imidlertid relativt mye løsmasser, noe som gjør at berggrunnen er mindre 
relevant i forhold til å definere naturgrunnlag for terrestrisk naturmiljø. Så å si hele planområdet har et 
sammenhengende dekke av marine strandavsetninger, mens usammenhengende morenemasser dekker et 
lite område helt i øst (Figur 7). Strandavsetninger er dannet av bølge- og strømaktivitet i strandsonen og 
materialet er rundet og godt sortert. Sand og grus er vanligst og strandavsetninger kan variere en del når det 
gjelder forvitringshastighet og kalkinnhold, som er bestemmende faktorer for hvor krevende flora de kan gi 
opphav til.   

 

Figur 7 Så å si hele planområdet er dekket av marine strandavsetninger (blått), bortsett fra et lite område helt i øst hvor 
det ligger usammenhengende morenemasser (grønt). Rødt felt utenfor planområdet utgjøres av skredmateriale. Kilde: 
www.ngu.no 

http://www.ngu.no/
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 Registrerte naturtyper og arter 

Det foreligger ingen registrerte naturtyper i planområdet (www.naturbase.no). Av rødlistede arter er det 
foruten gaupe (sterkt truet, EN) registrert noe sjøtilknyttet fugl, blant dem svartand (sårbar, VU), ærfugl (VU), 
fiskemåke (VU), gråmåke (VU) og rødstilk (nær truet, NT) (Figur 8).   

I Artsdatabankens artskart (www.artsdatabanken.no) er det registrert oter i Storelva opp til Litlevatnet og 
flere steder langs Faksfjorden.  

Av fisk er det registrert ørret og røye i Litlevatnet, hvor Storevla, som renner gjennom planområdet, kommer 
fra. I Blomlielva, som renner inn i planområdet fra sørøst, er det ikke registrert fisk (www.artsdatabanken.no). 

 

 Økologiske funksjonsområder for arter 

2.3.3.1 Fugl 

Som nevnt er det registrert sjøtilknyttet fugl i planområdet, blant dem svartand (sårbar, VU), ærfugl (VU), 
fiskemåke (VU), gråmåke (VU) og rødstilk (nær truet, NT).   

 

Figur 8 Oversikt over fuglearter an nasjonal forvaltningsinteresse innenfor og nær undersøkelsesområdet som er 
registrert i Naturbase (Hentet fra Naturbase). 

Gråmåke, fiskemåke og rødstilk er i all hovedsak registrert som næringssøkende i og utenfor planområdet. 
Rødstilk er imidlertid også registrert som hekkende i Faksfjordvika, et par kilometer nord for planområdet. 

Svartand forekommer spredt ved fjellvann i bjørke- og vierregionen, ofte også under tregrensen og 
unntaksvis helt ute ved kysten. Den har kjente spredte lokaliteter fra indre og ytre deler av Troms og 
Finnmark, men unngår de ytterste strøk av Finnmark fra Sørøya til Varanger. Svartanda overvintrer relativt 
fåtallig langs norske-kysten og de største flokkene, med opptil 900 individer, er registrert utenfor kysten av 
Sørøst-Norge (www.birdlife.no). Mye tyder på at de fleste nordiske svartendene overvintrer omkring 
Danmark. 

Svartand er registrert i planområdet ved en anledning i januar 2005. Dette representerer et av fåtallige 
individer som overvintrer langs kysten i nord. Arten er ellers registrert langt oftere i Sagfjorden 8 – 10 km mot 
sørøst, hvor den også er registrert med opptil 30 individer sommerstid ved utløpet av Nervatnet. Arten er 
også registrert i en rekke småvann østover mot Setermoen i hekketiden (www.artsdatabanken.no). 

http://www.naturbase.no/
http://www.artsdatabanken.no/
http://www.artsdatabanken.no/
http://www.birdlife.no/
http://www.artsdatabanken.no/
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Basert på svartandas biologi og registrerte forekomster i området vurderes ikke planområdet som et viktig 
funksjonsområde for arten.  

Ærfugl hekker langs hele kysten, gjerne på holmer og skjær. Den forekommer langt inn i fjordene og kan 
også unntaksvis hekke ved ferskvann. Føden består i hovedsak av bunnlevende bløtdyr (skjell), men den tar 
også noe krepsdyr og pigghuder (sjøstjerner). Bestanden har i senere tid økt i Sør-Norge sør for Stadt, mens 
bestandene fra Stadt til og med Nordland har sunket. I Troms og Finnmark har bestandene holdt seg relativt 
stabile (www.artsdatabanken.no).  

I planområdet er ærfugl registrert som næringssøkende i planområdet. Sjøbunnen består av ruglebunn og 
bløtbunn med stedvis store forekomster av særlig blåskjell. Det er også tallrike registreringer av arten langs 
kysten, særlig mot nord. De aller fleste registreringer av arten i Dyrøy kommune er av næringssøkende 
individer vinterstid, men hekking er registrert ved Laukneset, Kjerkeneset, Langhavn og Faksfjordvika, 
hvorav sistnevnte ligger noen kilometer nord for planområdet. 

Basert på ærfuglens biologi og registrerte forekomster i området vurderes planområdet som et viktig 
funksjonsområde for arten. Funksjonsområder for sårbare arter innehar stor verdi etter Tabell 2-4. 

 

2.3.3.2 Fisk 

Storelva, som renner gjennom planområdet i sør, ble bygget ut med et minikraftverk som ble satt i drift i 1988 
(Figur 9). Kraftverket har inntak ved utløpet av Litlevatnet, hvor det er bygget en dam. Fra kraftverket føres 
vannet til settefiskanlegget til Akvafarm AS nede ved fjorden. Et lite rør slipper en liten vannmengde tilbake 
til vassdraget nedstrøms kraftverket, mens resten av vassdraget er så godt som tørrlagt med unntak av et 
lite bidrag fra et begrenset restfelt nedstrøms dammen og sannsynligvis flomoverløp over dammen i 
nedbørrike perioder (Figur 10). 

 

Figur 9 Storevla var tørr oppstrøms kraftverket, som ligger til venstre i bildet, på befaringsdagen. 

 

http://www.artsdatabanken.no/
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Figur 10 En begrenset vannmengde (10 – 15 l/s?) ble sluppet tilbake i vassdraget nedstrøms kraftverket. 

Blomlielva, som renner inn i planområdet fra sørøst, har et nedbørfelt på 2,17 km2, som gir en beregnet 
middelvannføring på 88 l/s. Det kan derfor ikke utelukkes at Blomlielva er anadrom i nedre deler og utgjør 
funksjonsområde for sjøørret i form av gyte- og oppvekstområde for sjøørret. Vassdraget vurderes å inneha 
middels verdi for anadrom fisk, men det påpekes at det er usikkerhet knyttet til tema. 

 

2.4 Marint naturmangfold 

 Karakteristiske trekk ved området  

Utredningsområdet i sjø består av en relativ grunn og beskyttet bukt der sjøbunnen domineres av bløtbunn 
som strekker seg fra strandsonen ut til ca. 14 m dyp eller dypere. Bløtbunnsfaunaen består av vanlige arter 
som fjæremark, vanlig korstroll, glattsolstjerne, knivskjell og strandkrabbe. Både Storelva og Blomlielva 
renner ut i og i nærheten av planområdet og gjør området brakkvannspåvirket. Like utenfor utløpet til 
Storelva det observert tette kolonier av blåskjell. Arten trives godt i slike strømrike og brakkvannspåvirkede 
områder.  

Utenfor planområdet på ca. 4-7 m dyp var sjøbunnen grovere med en god del stein, grus og fast partier med 
fast fjell. Det ble det observert steinbunn med forekomster av skorpeformende røde kalkalger (rugl på berg), 
se Figur 11. Denne typen utformingen ble registrert i overgangen mellom dypere vann (dominert av 
løstliggende kalkalger) og grunne områder med bølgeeksponering (bløtbunn av sand). Ved overgang til 
sandbunn ved T1 ble det observert en fragmenter av korallignende klumper (fragmenter) eller rhodolither av 
vorterugl og døde skjell (begrodd av kalkalger) på sandbunn (Figur 12). 
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Figur 11 Eksempler på skorpeformende røde kalkalger ved ulike transekt innen grunnvannområdet. 

 

Figur 12 Eksempel på fragmenter av korallignende klumper eller rhodolither (fragmenter) av vorterugl ved transekt T1. 

På hardbunn ble det observert sylinderanemoner, kråkeboller, knivskjell, sjønellik, rur på stein, kalkmark, 
sjøstjerner og snegler (inkl. pelikansnegl), småfisk. På de dypeste områdene ned til ca. 19 m dyp ble det 
observert forekomster av løstliggende kalkalger, også kjent som ruglbunn.  

Det ble ikke registrert noen rødlistede arter eller andre forvaltningsprioriterte arter i sjø under kartleggingen. 
Av fisk ble vanlig forekommende fiskearter slik som torsk og flydrefisk observert like utenfor planområdet. 
Det foreligger ingen kjente gyteområder for saltvannsfisk i planområdet, og området vurderes ikke å ha en 
spesiell funksjon. Slike grunne bløtbunnsområder genererer et rikt biologisk mangfold og fungerer ofte som 
viktige beiteområder for fugl og fisk, samt leveområder for en rekke andre arter som muslinger, børstemark 
og andre evertebrater.   

 

 Registrerte naturtyper og arter 

Det foreligger ingen registrerte marine naturtyper i plan- og influensområdet fra før av. Under kartleggingen i 
sjø ble det registrert flere marine naturtyper i utredningsområdet, herunder bløtbunnsområder i strandsonen 
og løstliggende kalkalger kartlagt etter DN-håndbok 19. Det ble også kartlagt en lokalitet med eksponert 
blåskjellbunn som er vurdert som sårbar (VU) på Norsk rødliste for naturtyper 2018. Eksponert blåskjellbunn 
er ikke systematisk kartlagt eller verdisatt etter DN-håndbok 19, men er vurdert som en forvaltningsrelevant 
marin naturenhet etter M-2153. Lokalitetene er vist på kart i Figur 13. 
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Figur 13 Marine naturtyper som ble registrert i undersøkelsen utført 30.08.23 er vist i kart. Ved Sørfjorden ble det 
observert forekomster av bløtbunnsområder i strandsonen (I08), løstliggende kalkalger (I10) (begge er kartlagt iht. DN-
19) og forekomsten av eksponert blåskjellbunn (NE-2) iht. [2]. Naturtyper er angitt med polygoner. 
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2.4.2.1 Bløtbunnsområder i strandsonen (I08) 

Naturtypen bløtbunnsområder i strandsonen utgjør store deler av plan- og influensområdet, og strekker seg 
fra strandsonen ut til ca. 14 m dyp (Figur 14). Naturtypen har en utstrekning på til sammen ca. 137 029 m2 
basert på observasjoner i felt og avgrensning på ortofoto. Grunne bløtbunnsområder utgjør et habitat 
bestående av mudder og/eller fin, leirholdig eller grovere sand som tørrlegges ved lavvann [3]. Typisk består 
dyresamfunnet her av flere nedgravde arter, som fjæremark, knivskjell, hjerteskjell og sjøpiggsvin. 
Naturtypen er vanlig forekommende i grunne og kystnære områder langs norskekysten.  

Bløtbunn utgjør viktige beiteområder for fugl og fisk og produktive leveområder for en rekke alger og dyr. Av 
arter ble det her observert sylinderanemoner, vanlig korstroll, glattsolstjerne, knivskjell, strandkrabbe, 
fjæremark og tydelige spor etter gravende organismer.  

Bløtbunnsområder i strandsonen er definert som en viktig naturtype etter DN-håndbok 19. I følge 2019-
kriterier for bløtbunnsområder i strandsonen [3] gis lokaliteten C-verdi (lokalt viktig), da forekomsten kan 
klassifiseres som strandflater ≥ 1 000 og < 200 000 m2 nord for Stad og ≥ 1 000 og < 100 000 m2 sør for 
Stad, inkludert Skagerrak. 

 

Figur 14 Eksempler på bløtbunnsområder i strandsonen ved transekt T1 og T3. Det ble observert sylinderanemoner (T1) 
og tydelige tegn til gravende organismer (T1 og T3). 

 

2.4.2.2 Eksponert blåskjellbunn (NE-21) 

Naturtypen eksponert blåskjellbunn ble observert på grunt vann (Figur 15) i transekt T5 og avgrenset i felt 
ved den visuelle kartleggingen og ved bruk av ortofoto. Blåskjellbanken ble registrert i tidevannsonen på små 
stein og sandbunn med stor tetthet på ca. 0.3 - 0.7 m dyp. Det ble registrert spredte forekomster av 
blæretang og grønnalger på blåskjellbunnen.  

Blåskjellbunn bidrar med en rekke økosystemtjenester, som å filtrere vannet for partikler, skape et fuktig og 
kjølig mikroklima ved hhv. tørrlegging og hetebølger, beskytte andre organismer mot bølger og som mat for 
en rekke dyr, inkludert sjøfugl, marine pattedyr, fisk og krabber [2]. Blåskjellbunn er også leveområde for 
rødlista fuglearter, deriblant ærfugl som ble registrert i undersøkelsesområdet. 

Blåskjellbunn er ikke en naturtype etter DN-håndbok 19, men «eksponert blåskjellbunn (NE-21) inngår i 
listen over forvaltningsrelevante naturenheter i Miljødirektoratets rapport M-2153. Eksponert blåskjellbunn er 
vurdert som en sårbar naturtype (VU) etter Norsk rødliste for arter 2018. 
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Figur 15 Forekomst av eksponert blåskjellbunn (VU) med rur og tang observert i transekt T5. 

2.4.2.3 Løstliggende kalkalger (I10) 

Forekomster av løstliggende kalkalger, også kalt ruglbunn, ble observert utenfor planområdet, både på 
sandbunn og steiner ved dypere områder og kartlagt ved flere transekter fra 5-19 m dyp, se Figur 16. 
Eksempelbilder av løstliggende kalkalger er vist i Figur 16. Kråkeboller, forgjellesnegler, sjøstjerner 
(glattsolstjerne) og fisk ble observert i tilknytning til naturtypen. 

Løstliggende kalkalger danner tredimensjonale substrater og fungerer som levested for mange virvelløse 
dyr. Rugldannende arter har lav veksthastighet og derfor kan være spesielt sårbare for påvirkninger [2]. 
Løstliggende kalkalger er definert som en viktig naturtype etter DN-håndbok 19, men naturtypen er ikke 
systematisk kartlagt i Norge. Ruglbunn står på Norsk rødliste for naturtyper 2018 med datamangel, da 
forekomsten av denne naturtypen ikke er kartlagt i Norge, men naturtypen ruglbunn er oppført på OSPARs 
liste over truede og/eller minkende habitater [4]. Basert på enkeltobservasjoner i felt vurderes forekomsten å 
kunne klassifiseres som «enkeltfunn/mindre forekomster av løstliggende kalkalger», som tilsier B-verdi 
(viktig) iht. verdisettingskriteriene i kartleggingsmetodikken. Det var ikke mulig å artsbestemme kalkalgene i 
felt, og utforming av naturtypen er ikke vurdert. 
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Figur 16 Eksempler på forekomster av løstliggende kalkalger ved transekt T2 og T7. Løstliggende kalkalger ble også 
observert i T6. 
 

 Marine økologiske funksjonsområder 

2.4.3.1 Fisk og sjøpattedyr 

Sørfjorden er en del av et større sammenhengende lokalt viktig gytefelt for kysttorsk (Brøstadbotn - 
Faksfjorden) og Faksfjorden er et viktig gyteområde for torsk og sei (Naturbase). Det også registrert et 
oppvekst- og beiteområde for torsk og sei langs hele strandsonen, Dyrøysundet (Naturbase). Både gytefeltet 
for kysttorsk og oppvekst- og beiteområde overlapper i stor grad med planområdet (Figur 17). 

 

Figur 17 Gyteområde, gytefelt og oppvekst-beiteområdet for torsk og sei i Faksfjorden som er registrert i Naturbase. 
 
Av sjøpattedyr er det registrert nise og hvalross innenfor andre deler av Vågsfjorden (Artsdatabanken). Det 
vurderes at plan- og influensområdet ikke har noen spesiell økologisk funksjon for sjøpattedyr i plan- og 
influensområdet. 
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3 Verdivurdering 

3.1 Marine naturtyper 

 Delområde A - Bløtbunnsområder i strandsonen  
Delområde A består av naturtypen «bløtbunnsområder i strandsonen». Naturtypen ligger innenfor 
planområdet og utgjør et areal på ca. ca. 137 029 m2.  
Som C-lokalitet av naturtyper kartlagt etter DN-håndbok 19 gis delområdet noe KU-verdi. 

      Ubetydelig                   Noe                     Middels                      Stor                   Svært stor   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                           ▲ 

 

 Delområde B - Eksponert blåskjellbunn  
Delområde B består av naturtypen «eksponert blåskjellbunn». Naturtypen ligger innenfor planområdet og 
utgjør et areal på ca. 7000 m2. «Eksponert blåskjellbunn» er en sårbar (VU) naturtype etter Norsk rødliste for 
naturtyper 2018 og en forvaltningsrelevant marin naturenhet etter NIVA 7672-2022. På bakgrunn av at 
naturtypen er sårbar (VU) og dårlig kartlagt gis delområdet stor KU-verdi. 
 
       Ubetydelig                   Noe                     Middels                     Stor                   Svært stor   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                                                                          ▲ 

 

 Delområde C - Løstliggende kalkalger  
Delområde C består av naturtypen «løstliggende kalkalger (I10)» og er kartlagt etter DN-håndbok 19. 
Naturtypen ligger utenfor planområdet og utgjør et areal på ca. 7650 m2. Naturtypen er ikke systematisk 
kartlagt, og kunnskapen om utbredelsen av naturtypen i Norge er derfor mangelfull.  
Som B-lokalitet av naturtyper kartlagt etter DN-håndbok 19 og som sårbar biotop etter OSPAR [2], gis 
delområdet stor KU-verdi. 

      Ubetydelig                   Noe                     Middels                      Stor                   Svært stor   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                                                                          ▲ 

 

3.2 Arter med økologiske funksjonsområder 

 Delområde D - Gyteområder og oppvekst- og beiteområder 
Delområde D består av et lokalt gytefelt for kysttorsk (Brøstadbotn - Faksfjorden), et gyteområde for flere 
arter, og et oppvekst- og beiteområde for torsk og sei (Dyrøysundet). Områdene overlapper med 
planområdet.  
Som et lokalt viktig gytefelt for kysttorsk (C-lokalitet) og lokalt viktig oppvekst- og beiteområde for torsk og 
sei, gis delområdet noe KU-verdi. 

     Ubetydelig                   Noe                     Middels                     Stor                   Svært stor   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                           ▲ 
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3.3 Verdikart 

 

Figur 18 Verdikart som viser delområdene for naturmangfold i sjø. Farger viser til KU-verdi, der gult tilsier noe verdi og 
rødt angir stor verdi. 
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Figur 19 Verdikart som viser delområdene for naturmangfold i sjø. Farger viser til KU-verdi. 
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4 Vurdering av påvirkning  

4.1 Terrestrisk og akvatisk naturmangfold 

Funksjonsområder for ærfugl i sjøen vil bli noe påvirket av planlagte tiltak i form av plastring og 
erosjonssikring inntil 5 meter utenfor eksisterende anlegg. Tiltaket vurderes å medføre noe forringelse for 
temaet. Blomlielva som mulig funksjonsområde for sjøørret vurderes ikke å bli påvirket av tiltaket og 
påvirkningen vurderes som ubetydelig endring. 

 

4.2 Marine naturtyper 

 Delområde A - Bløtbunnsområder i strandsonen  
Det forventes at en plastring og erosjonssikring på 5 m utenfor eksisterende anlegg vil medføre et mindre 
arealbeslag av naturtypen bløtbunnsområder i strandsonen. Arter som lever i bløtbunnsområder, er i 
hovedsak stasjonære og påvirkes av faktorer direkte på de stedene de oppholder seg. Tiltaket vil kunne 
ødelegge habitat for bløtbunnsfauna, men i svært liten grad. Tiltaket vurderes å medføre noe forringelse, 
mot ubetydelig endring av naturtypen.  
 
       Forbedret        Ubetydelig endring     Noe forringet             Forringet             Sterkt forringet   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                                             ▲ 

 

 Delområde B - Eksponert blåskjellbunn  
En plastring og erosjonssikring vil ikke medføre et direkte inngrep i naturtypen. Forutsatt at det ikke 
planlegges tiltak som gir økt partikkelspredning og påfølgende tilslamming av lokaliteten i anleggsfasen, 
vurderes det at blåskjellbunnen ikke vil bli berørt av tiltaket. Påvirkningen settes til ubetydelig endring. 
 
       Forbedret        Ubetydelig endring     Noe forringet             Forringet             Sterkt forringet   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                           ▲ 

 

 Delområde C - Løstliggende kalkalger  
Slik planene foreligger på nåværende tidspunkt vil naturtypen ikke bli berørt dersom det ikke vil foretas 
inngrep utenfor tiltaket/planområdet. Påvirkningen settes til ubetydelig endring. 
 
       Forbedret        Ubetydelig endring     Noe forringet             Forringet             Sterkt forringet   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                           ▲ 

 

4.3 Arter med økologiske funksjonsområder 

 Delområde D - Gyteområder og oppvekst- og beiteområder 

Planområdet overlapper med kjente gyteområder og oppvekst- og beiteområder for torsk og andre arter. 
Slike grunne bløtbunnsområder er ofte viktige oppvekst- og beiteområder for fiskeyngel, i tillegg er torskeegg 
og larver mer sårbare ovenfor miljøpåvirkninger sammenlignet med voksen fisk. Slik planene foreligger er 
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det ikke planlagt tiltak i sjø som vil påvirke viktige økologiske funksjoner for fisk, og påvirkningen settes til 
ubetydelig endring.  

       Forbedret        Ubetydelig endring     Noe forringet             Forringet             Sterkt forringet   

|------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------| 

                                           ▲ 

 

 

4.4 Midlertidige virkninger i anleggsfasen 

Marint naturmangfold 

For marint naturmangfold er det få negative konsekvenser i anleggsfasen. Det er ikke planlagt utfylling i sjø, 
mudring eller andre tiltak som vil påvirke marint naturmangfold i vesentlig grad. Tiltaket vil ikke medføre økt 
partikkelspredning (turbiditet) eller endringer i lokale strømningsforhold og de marine naturverdiene i plan- og 
influensområdet vurderes ikke å bli påvirket negativt. Det er heller ikke planlagt støyende anleggsaktiviteter 
som vil virke forstyrrende på marine arter og deres funksjonsområder, og virkningene vurderes som 
ubetydelige. 
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5 Konsekvens 

5.1 Konsekvensgrad og samlet konsekvens 

Tabell 5-1 gir en konsekvensgrad for hvert delområde basert på en sammenstilling av verdi og påvirkning 
ved bruk av konsekvensvifta som er gitt i M-1941. Tabellen gir også en samlet konsekvens for tiltaket. 
Kriteriene for sammenstilling av konsekvenser er gitt veileder M-1941. 

Tabell 5-1. Vurdering av konsekvensgrad for delområder og samlet konsekvens for terrestrisk, akvatisk og marint 
naturmangfold. 

Delområde 
 

Alternativ 0 Alternativ 1 

Naturtyper 
Delområde A - 
Bløtbunnsområder i strandsonen 

0 (0) 

Delområde B - Eksponert 
blåskjellbunn 

0 (0) 

Delområde C - Løstliggende 
kalkalger 

0 (0) 

Arter med økologiske funksjonsområder 

Funksjonsområde for ærfugl 0 (-) 

Funksjonsområde for sjøørret 0 (0) 

Delområde D – Gyteområder og 
oppvekst- og beiteområder for 
torsk og sei 

0 (0) 

Samlet vurdering Ubetydelig 
konsekvens 

Noe negativ konsekvens 

Begrunnelse for samlet 
konsekvensgrad  

Tiltaket medfører få konflikter med 
naturmangfold innenfor influensområdet, og det 
er få delområder med lave konsekvensgrader. 

Rangering 1 2 
Begrunnelser for rangering 

 
Utbyggingsalternativet fører til en liten 
påvirkning på funksjonsområde for ærfugl. 
Dermed rangeres det lavere enn 0-alternativet.  
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6 Skadereduserende tiltak 
Ut fra et miljøhensyn er det ønskelig at anleggsvirksomheten skal effektiviseres slik at byggetiden blir kortest 
mulig. Tidsforbruket for utfyllingsarbeid anbefales å reduseres så mye som praktisk mulig, da 
anleggsarbeidene kan påvirke naturverdier. Byggetid skal, ifølge ALARP-prinsippet, bestemmes med hensyn 
til miljøet, dvs. at risikoen for miljøskader skal holdes så lavt som teknisk mulig. 

Det er ikke planlagt anleggsarbeid eller tiltak i sjø som vil påvirke marint naturmangfold vesentlig, slik at 
spesifikke skadereduserende tiltak ikke anses som nødvendig. 

Hindring av vanngjennomstrømning og endringer i strømforhold bør unngås for å hindre negative virkninger 
for blåskjellbunn og bløtbunnsområder i strandsonen. 
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